- 1 -

各報道機関 様

～西九州新幹線開業記念～

ありったけのうれしいを。フェス㏌ちはや公園

                     の開催について

  令和 4 年９月 23 日に西九州新幹線が開業し、佐賀･長崎方面に多くのお客さまにお越し

いただいています。有田町･武雄市･嬉野市で構成する「3 市町連携会議」では、このチャンス

を生かして、有田町･武雄市･嬉野市に立ち寄って楽しんでいただけるよう、観光ＰＲと併せ

て、特産物の販売などを行なうフェスを開催しますのでお知らせします。

■イベント名 ～西九州新幹線開業記念～

ありったけのうれしいを。フェス in ちはや公園

■開 催 日 時 令和 4 年 11 月 5 日（土） 11：00～16：00

■開 催 日 時 令和４年 11 月 6 日（日） 10：00～16：00

■開 催 場 所 ちはや公園（ガーデンズ千早 敷地内公園）

福岡市東区千早三丁目 6-37

■出 店 内 容 別紙参照ください

■そ の 他 各市町のお店が作るイベント限定弁当を、オリジナルパッケージに包んで

販売します（数量限定）※さがすとーりー弁当

令和 4 年 10 月 25 日配信

＜お問い合わせ＞

嬉野市役所 観光商工課

担当 上瀧 英嘉

℡０９５４－４２－３３１０

- 2 -

西九州新幹線開業記念

ありったけのうれしいを。フェス㏌ちはや公園

■開催日時 令和 4年１１月 ５日（土）１１：００～１６：００

■開催日時 令和 4年 1１月 ６日（日）１０：００～１６：００  ※雨天決行

■会  場 ちはや公園（ガーデンズ千早 敷地内公園）

      福岡市東区千早三丁目６-３７

■主  催 有田・武雄・嬉野地区連携会議（３市町連携会議）

■出店内容 【有田町ブース】

       ・ミニ有田陶器市、鉄道関連グッズ販売など

       ・有田焼ガチャ（アクセサリー、ミニやきもの）

      【武雄市ブース】

       ・物販 王様のパイ、武雄市特産品、新幹線グッズ など

       ・窯ガチャ（ミニ焼物のガチャガチャ）

【嬉野市ブース】

 ・物販 うれしの茶、温泉湯どうふ、朝採れ西洋野菜 など

・足湯、手湯

【ワークショップ】

・有田焼絵付け体験、碗琴体験

・武雄焼アクセサリー作り体験

【その他イベント】

 ・イベント限定弁当販売（数量限定）

 ・各市町観光ＰＲ

 ・ゆるキャラ大集合（写真撮影会）

 ・ミニトレイン運転（乗車無料）

 ・お楽しみ抽選会（佐賀の特産品が当たるビンゴ大会）